Башkортостан Республикаhы              Миeкe районы                             муниципаль районыныn                         Яnы Kарамалы ауыл                   советы ауыл билeмehе                Хакимиeте

	Администрация сельского           поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района  Миякинский район                        Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  12 сентябрь 2019  й.                    № 63                     12 сентября 2019 г.

 «О подготовке и проведении Дня Республики в 2019 году
в Администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

	В соответствии со статьей 1 .Закона, Республики Башкортостан «О праздничных и памятных днях в Республике Башкортостан» и во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 26 августа 2019 года № УГ - 271 «О подготовке и проведении Дня Республики в 2019 году», Администрация сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Рекомендовать Администрации сельского поселения, руководителям предприятий и организаций:
       -организовать праздничное оформление учреждений, улиц, площадей, общественных зданий и жилых кварталов с использованием государственной символики Российской Федерации и Республики Башкортостан;
       -провести в октябре 2019 года в сельских поселениях торжественные, культурно-массовые и спортивные мероприятия, посвященные Дню Республики;
       -организовать чествование работников промышленного и сельскохозяйственного производства, сферы здравоохранения, образования, культуры, науки обслуживания, добившихся результатов в трудовой деятельности;

             2. Рекомендовать отделу ОМВД России по Миякинскому району обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий.

       6. Рекомендовать  ФАП организовать медицинское обслуживание населения во время проведения праздничных мероприятий.

       7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Новые Карамалы, ул. Центральная, д.56 «А» и разместить на официальном сайте в сети интернет по адресу: http:// spnovokaramali.ru/

      8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                	И.В. Павлов.

image1.jpeg

image2.jpeg